
 1  

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
             
 
                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DATE DE PARUTION : 23 JUIN 2009 
                                            
                                                                        

IMPORTANT 

Le contenu intégral, des textes et/ou documents et plans annexés, peut être consulté 
auprès du service sous le timbre duquel la publicat ion est réalisée 

 

       MISSION DE MODERNISATION 
             ET DE COORDINATION 



 2   

SOMMAIRE édition mensuelle n°2 du mois de JUIN 2009  

SECRETARIAT GENERAL POUR LES AFFAIRES ECONOMIQUES E T REGIONALES  Pages  

Arrêté n°2009-09/DOUANES du 25 mai 2009 relatif à l ’application de l’exonération totale ou 
partielle de taxe spéciale de consommation pour les produits pétroliers destinés à 
l’avitaillement des navires 

25/05/2009 3 

Arrêté n°2009-10/DOUANES du 25 mai 2009 relatif aux  conditions d’octroi de l'exonération 
partielle de taxe spéciale de consommation pour les essences et supercarburants destinés à 
l’avitaillement des navires. 

25/05/2009 11 

Arrêté n° 2009-246 du 8 juin 2009 fixant les prix d e vente des produits pétroliers 08/06/2009 17 

DIRECTION DE LA REGLEMENTATION ET DES LIBERTES PUBL IQUES   

Arrêté n° 2009-243 du 3 juin 2009 portant abrogatio n de l’arrêté n° 90/06/DRLP/ relatif à 
l’agrément en qualité de convoyeur de fonds et autorisation de port d’arme de 4ème catégorie 
à Monsieur BOINALI Ismainla pour la Société Brink’s Réunion, agence de Mayotte 

03/06/2009 18 

Arrêté n° 2009-244 du 3 juin 2009 portant autorisat ion d’ouverture temporaire d’un débit de 
boissons pour l’association Fomba Nomba de Sohoa 03/06/2009 19 

DIRECTION DU DEVELOPPEMENT ET DES COLLECTIVITES LOC ALES   

Arrêté n°2009-50 du 19 février 2009 portant désigna tion des membres du conseil 
départemental de l’environnement et des risques sanitaires et technologiques de Mayotte 
(CODERST) 

19/02/2009 20 

Arrêté n°2009-148 du 4 mai 2009 autorisant la socié té MAYCO SA à augmenter la capacité de 
l’usine de production et de conditionnement de boissons gazeuses sucrées qu’elle exploite en 
zone industrielle Vallée 3 à Longoni, sur le territoire de la commune de Koungou 

04/05/2009 23 

 



 3   

SECRETARIAT GENERAL POUR LES AFFAIRES ECONOMIQUES E T 
REGIONALES 

 
Arrêté n°2009-09/DOUANES du 25 mai 2009 relatif à l ’application de l’exonération 
totale ou partielle de taxe spéciale de consommatio n pour les produits pétroliers 
destinés à l’avitaillement des navires 
 

 
 



 4   



 5   



 6   



 7   



 8   



 9   



 10   



 11  

 
 

Fait à Mamoudzou, le 25 mai 2009 
 
Le préfet de Mayotte 
 
Denis ROBIN 

 

Arrêté n°2009-10/DOUANES du 25 mai 2009 relatif aux  conditions d’octroi de 
l'exonération partielle de taxe spéciale de consomm ation pour les essences et 
supercarburants destinés à l’avitaillement des navi res. 
 

 



 12   

 

 



 13  

 

 

 



 14  

 

 



 15   

 



 16   

 
 

Fait à Mamoudzou, le 25 mai 2009 
 
Le préfet de Mayotte 
 
Denis ROBIN 

 



 17   

 
Arrêté n° 2009-246 du 8 juin 2009 fixant les prix d e vente des produits pétroliers 
 

 

 
 

A Mamoudzou, le 8 juin 2009 
Le Préfet de Mayotte, 
Pour le Préfet et par délégation, 
Le Sous Préfet, Secrétaire Général 
Pour les affaires économiques et 
régionales 
 
Christophe NOEL DU PAYRAT 

 



 18   

DIRECTION DE LA REGLEMENTATION ET DES LIBERTES PUBL IQUES 

 
Arrêté n° 2009-243 du 3 juin 2009 portant abrogatio n de l’arrêté n° 90/06/DRLP/ relatif 
à l’agrément en qualité de convoyeur de fonds et au torisation de port d’arme de 
4ème catégorie à Monsieur BOINALI Ismainla pour la Société Brink’s Réunion, 
agence de Mayotte 
 
VU la loi n° 2001-616 du 11 juillet 2001 relative à   Mayotte,  
 
VU La loi n° 2003-239 du 18 mars 2003 pour la sécur ité intérieure, modifiant la loi n° 83-629 du 12 ju illet 

1983 réglementant les activités privées de sécurité et notamment son article 6 sur les conditions de 
délivrance de l’agrément préfectoral ; 

 
VU le décret n° 99-1021 du 1 er décembre 1999 relatif à la délégation des pouvoirs propres du représentant 

de l’Etat à Mayotte ; 
 
VU le décret du 20 novembre 2007 du Président de la République nommant Monsieur Christophe 

PEYREL, Sous-préfet, Secrétaire Général de la préfecture de Mayotte ; 
 
VU le décret du 28 juillet 2008 de Monsieur le Président de la République nommant Monsieur Denis 

ROBIN, Préfet de Mayotte ; 
 
VU l’arrêté n° 91/06/DRLP/BECAR du 19 décembre 2006  relatif à l’acquisition, la détention et au transport 

des armes et des munitions à Mayotte ; 
 
VU l’arrêté n° 90/06/DRLP/BECAR du 19 décembre 2006  portant agrément en qualité de convoyeur de 

fonds et autorisation de port d’armes de 4ème catégorie à Monsieur BOINALI Ismainla pour la société 
Brink’s Réunion, agence de Mayotte ; 

 
VU l'arrêté n° 41/SG/MMC/2008 du 12 septembre 2008 portant délégation de signature à Monsieur 

Christophe PEYREL, Sous-préfet, Secrétaire Général de la préfecture de Mayotte ; 
 
VU   la demande n° 2009–042 BKR/GC/BH du directeur régional de la société Brink’s Réunion du 11 mai 

2009 ; 
 
SUR proposition du Sous-préfet, Secrétaire général de la préfecture de Mayotte :  

 
ARRETE 

 
Article 1er : l’arrêté n° 90/06/DRLP/BECAR du 19 décembre 2006  est abrogé. 
 
Article 2 : Le Sous-préfet, Secrétaire général de la préfecture de Mayotte, le Lieutenant-colonel, commandant la  
gendarmerie de Mayotte, le Commissaire Divisionnaire, Directeur de la Sécurité publique de Mayotte, sont 
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la préfecture de Mayotte. 

Fait à Mamoudzou, le 3 juin 2009 
 
Le préfet de Mayotte 
Pour le préfet et par délégation, 
Le sous-préfet, secrétaire général 
 
Christophe PEYREL 

 

 



 19  

Arrêté n° 2009-244 du 3 juin 2009 portant autorisat ion d’ouverture temporaire d’un 
débit de boissons pour l’association Fomba Nomba de  Sohoa 
 
VU le Code de la santé publique rendu applicable à Mayotte par l’ordonnance n° 2000-548 du 15 juin 200 0, 

notamment dans le livre VIII, titre 1 er, chapitre III « lutte contre l’alcoolisme » articl e L3813-33 ; 
 
VU la loi n° 2001-616 du 11 juillet 2001 relative à   Mayotte ;  
 
VU la loi n° 2003-239 du 18 mars 2003 pour la sécur ité intérieure ; 
 
VU le décret n° 99-1021 du 1 er décembre 1999 relatif à la délégation des pouvoirs  propres du Représentant de 

l’Etat à Mayotte ; 
 
VU le décret du 20 novembre 2007 du Président de la  République nommant Monsieur Christophe PEYREL, 

Sous-préfet, Secrétaire général de la préfecture de   Mayotte ; 
 
VU le décret du 28 juillet 2008 de Monsieur le Prés ident de la République nommant Monsieur Denis ROBIN , 

Préfet de Mayotte ; 
 
VU l’arrêté n° 41/SG/MMC/2008 du 12 septembre 2008 portant délégation de signature à Monsieur Christop he 

PEYREL, Sous-préfet, Secrétaire général de la préfe cture de Mayotte ; 
 
VU l’arrêté n° 45/DRLP/BECAR du 23 juin 2004 portan t police des débits de boissons et autres lieux pub lics à 

Mayotte ;  
 
VU  la demande d’ouverture d’un débit de boissons t emporaire en date du 28 avril 2009 formulée par la 

présidente de l’association Fomba Nomba de Sohoa Ké ly ; 
 
VU l’autorisation de manifestation délivrée par le Maire de Chiconi à l’association Fomba Nomba en vue  

d’organiser un concert pour la promotion d’un group e malgache le 28 juin 2009 au plateau polyvalent de  
Sohoa ; 

 
SUR proposition du Sous préfet, Secrétaire général de la préfecture de Mayotte:  

 
ARRETE 

 
Article 1er : L’association Fomba Nomba de Sohoa est autorisée à ouvrir un débit de boissons temporaire lors 
de sa manifestation le dimanche 28 juin 2009 au plateau polyvalent de Sohoa. 
 
Article 2 : Il ne peut être vendu ou offert sous quelque forme que ce soit lors de cette manifestation que des 
boissons des deux premiers groupes définis à l’article L.3812-2 du code de la santé publique. 
 
Article 3 : Le Sous préfet, Secrétaire général de la préfecture de Mayotte, le Lieutenant-colonel, commandant 
la Gendarmerie de Mayotte, le Maire de la commune de Chiconi, la Présidente de l’association Fomba 
Nomba de Sohoa sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera 
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de Mayotte. 
 

Fait à Mamoudzou, le 3 juin 2009 
 
Le préfet de Mayotte 
Pour le préfet et par délégation, 
Le sous-préfet, secrétaire général 
 
Christophe PEYREL 

 
 



 20   

 
DIRECTION DU DEVELOPPEMENT ET DES COLLECTIVITES LOC ALES 

 
Arrêté n°2009-50 du 19 février 2009 portant désigna tion des membres du conseil 
départemental de l’environnement et des risques san itaires et technologiques de 
Mayotte (CODERST) 
 

 



 21  

 

 



 22   

 

 
 

Fait à Mamoudzou, le 19 février 2009 
 
Le préfet de Mayotte 
 
Denis ROBIN 



 23  

Arrêté n°2009-148 du 4 mai 2009 autorisant la socié té MAYCO SA à augmenter la 
capacité de l’usine de production et de conditionne ment de boissons gazeuses 
sucrées qu’elle exploite en zone industrielle Vallé e 3 à Longoni, sur le territoire de la 
commune de Koungou 
 

 



 24  

 

 

 



 25   

 



 26   

 

 

 



 27   

 

 



 28   

 

 



 29  

 

 



 30   

 

 

 



 31  

 

 



 32   

 

 

 



 33  

 



 34  

 

 



 35   

 

 

 

 



 36   

 

 

 



 37   

 

 

 



 38   

 
 
 

 



 39  

 

 

 



 40   

 

 

 
Fait à Mamoudzou, le 4 mai 2009 
 
Le préfet de Mayotte 
Pour le préfet et par délégation, 
Le sous-préfet, secrétaire général 
 
Christophe PEYREL 

 


